

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)		548	0	240	296	12	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)		537	0	255	272	10	0	0	0
из них женщин		103	0	70	32	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет		0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов		16	0	10	6	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Цех № 3 (Заготовительный)																							
1	Рабочее место начальника кузнечно-штамповочного участка	-	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
2	Рабочее место машиниста на молотах, прессах и манипуляторах	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
3	Рабочее место машиниста на молотах, прессах и манипуляторах	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
4а	Рабочее место машиниста крана (мостовой кран)	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да (для женщин)
19	Рабочее место кузнеца-штамповщика	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
20	Рабочее место кузнеца-штамповщика	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
21	Рабочее место кузнеца на молотах и прессах	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
22	Рабочее место кузнеца на молотах и прессах	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	3.1	2	2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Нет	Нет	Да
Цех № 6 (Механосборочный)																							
23а	Рабочее место машиниста крана (мостовой кран)	-	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да (для женщин)
27а	Рабочее место электросварщика на автоматических и полуавтоматических машинах	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
Цех № 10 (Специфтов и новой техники)																							

31	Рабочее место машиниста крана (мостовой кран)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да (для женщин)
32	Рабочее место машиниста крана (мостовой кран)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да (для женщин)
33а	Рабочее место электросварщика на автоматических и полуавтоматических машинах	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да

Цех № 11 (Экспериментальный)

39	Рабочее место термиста (печь ТВЧ)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
40	Рабочее место термиста (печь цементационная)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
41	Рабочее место термиста (печь отпускная, печь закалочная)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
42	Рабочее место термиста (печь отпускная, печь закалочная)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	2	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
43	Рабочее место газорезчика	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
44а	Рабочее место заточника (обдирочно-шлифовальный станок)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
47	Рабочее место электросварщика ручной сварки	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
48	Рабочее место электросварщика ручной сварки	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
49	Рабочее место машиниста крана (мостовой кран)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да (для женщин)
50	Рабочее место машиниста крана (мостовой кран)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да (для женщин)

Цех № 12 (Лифтового производства)

51а	Рабочее место паяльщика по винипласту	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
54а	Рабочее место электросварщика на автоматических и полуавтоматических машинах	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
68	Рабочее место машиниста крана (мостовой кран)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да (для женщин)
69	Рабочее место машиниста крана (мостовой кран)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да (для женщин)
70а	Рабочее место термиста	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.2	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да

Цех № 13 (Ремонтно-механический)

74	+	Рабочее место электросварщика ручной сварки	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
75	+	Рабочее место электрогазосварщика	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
76	цех	Рабочее место машиниста крана (мостовой кран, козловой кран)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да (для женщин)
Участок изготовления лифтовых лебедок на базе редукторов на базе редукторов фирмы «Монтанари»																							
77	+	Рабочее место паяльщика по винипласту	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
78	+	Рабочее место машиниста крана (кран-балка)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да (для женщин)
Цех № 15																							
79a	+	Рабочее место электросварщика на автоматических и полуавтоматических машинах	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
86	+	Рабочее место электросварщика ручной сварки	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
87	4-12	Рабочее место газорезчика	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Да
88a	+	Рабочее место машиниста крана (кран-балка, кран мостовой)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	3.1	2	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да (для женщин)
91	+	Рабочее место оператора проекционной аппаратуры и газорезательных машин	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
92	+	Рабочее место оператора проекционной аппаратуры и газорезательных машин	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
93	+	Рабочее место чистильщика металла, отливок, изделий и деталей	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	3.1	3.1	-	3.2	-	Да	Да	Нет	Да	Нет	Нет
Цех № 17 (Ремонтно-строительный)																							
94		Рабочее место машиниста крана (кран козловой)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да (для женщин)
Цех № 18 (Паросиловой)																							
95	322	Рабочее место электрогазосварщика	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
96	322	Рабочее место электрогазосварщика	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
Цех № 21 (Автотранспортный)																							
97	+	Рабочее место электрогазосварщика	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Нет
Цех № 29 (изготовление дверей шахт лифтов)																							
98a	+	Рабочее место электросварщика на автоматических и	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да

169	стропальщика Рабочее место корректировщика ванн (цинкование, оксидирование)	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
170	Рабочее место наладчика машин и автоматических линий по производству изделий из пластмасс	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
171	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
172	Рабочее место электромонтера по ремонту и обслуживанию электрооборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
173a	Рабочее место слесаря- ремонтника	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
177a	Рабочее место маляра	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Да	Нет	Да
180	Рабочее место прессовщика изделий из пластмасс	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
181	Рабочее место прессовщика изделий из пластмасс	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Дирекция по качеству																							
182	Рабочее место контролера в литейном производстве	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
183	Рабочее место контролера кузнечно-прессовых работ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
Отдел хранения и доставки готовой продукции																							
184a	Рабочее место машиниста крана (кран козловой)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да (для женщин)
Отдел логистики																							
188	Рабочее место машиниста тепловоза	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
189	Рабочее место машиниста тепловоза	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да
190	Рабочее место машиниста крана (кран козловой)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да (для женщин)
191	Рабочее место машиниста крана (кран козловой, кран-балка)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да (для женщин)
192	Рабочее место машиниста крана (кран башенный)	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Да (для женщин)
193	Рабочее место заведующего складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
194	Рабочее место заведующего складом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
195a	Рабочее место грузчика с выполнением работ по вождению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	электротабелёра с ручным управлением																					
199а	Рабочее место старшего кладовщика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет
202	Рабочее место водителя погрузчика	-	-	-	2	-	-	2	2	-	-	2	2	2	2	-	Нет	Да	Нет	Нет	Нет	Нет

Председатель аттестационной комиссии:

Главный инженер _____ (подпись) Иванков Н.Н. (ФИО) 01.12.2014 (дата)

Члены аттестационной комиссии от работодателя:

И.О. главного технолога _____ (подпись) Андреев А.С. (ФИО) 01.12.2014 (дата)

Начальник отдела кадров _____ (подпись) Большева Л.И. (ФИО) 01.12.2014 (дата)

Руководитель юридической дирекции _____ (подпись) Пантюхова С.Е. (ФИО) 01.12.2014 (дата)

Начальник отдела производственного контроля и охраны труда _____ (подпись) Бушнов Ю.М. (ФИО) 01.12.2014 (дата)

Начальник бюро охраны труда отдела производственного контроля и охраны труда _____ (подпись) Федякина Л.А. (ФИО) 01.12.2014 (дата)

Председатель первичной профсоюзной организации _____ (подпись) Любченко Л.И. (ФИО) 01.12.2014 (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

(№ в реестре экспертов) _____ (подпись) Новожилов Л.Н. (ФИО) 30.10.2014г. (дата)

(№ в реестре экспертов) _____ (подпись) Елагина Л.Н. (ФИО) 30.10.2014г. (дата)

№ 721 в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда